考試院文官制度研究發展小組專案小組第四次曾議紀錄

書籍目錄 : 研究報告彙編

書名 : 考試院文官制度研究發展專案小組研究報告彙編

目錄 : 參、附錄

章節 : 二、考試院文官制度研究發展專案小組歷次會議紀錄

時　間：中華民國八十二年十月十三日（星期三）下午四時

她　點：本院玉衡樓趙委員辦公室

出席者：黃雅榜．劉文隆（請假）　劉正男　呂海嶠　呂育誠

　　　　甲、報告事項

一、主席報告：本專案小組原擬於十月中旬向院長、副院長及考試委員提

　　　　　　　出工作計查簡報，本人幾經考量後，為期本簡報內容更

周

　　　　　　　延、務實起見，似不宜過於倉促。至簡報內容擬如下之修

　　　　　　　正：（一）將現行公務人員用人制度（包含任用、派用、

　　　　　　　聘用、雇用、轉任、機要等）之現況酌予說明，俾各位委

　　　　　　　員對當前文官制度之全貌有一明晰之概念。（二）檢討分

　　　　　　　析當前文官制度在實務上所面臨之問題，並提出適切之

改

　　　　　　　革建議。

二、宣讀上次會議紀錄。

　　　　乙、討論事項

案由：繼續研議本專案小組向院長、副院長及各位委員簡報內容之修正事

　　　宜，請討論。

決議：

　　一、為期本簡報內容能反映當前文官制度問題癥結所在，除以本院前

　　　　考試、銓敘及培訓制度三個分組之研究結論與建議作為重要依據

　　　　外，並宜聯繫銓敘部法規、銓審、特審、退撫、登記等司及人事

　　　　行政局第一、二、三、四各處，請其就目前實務上所面臨之各種

　　　　問題及建議送本專案小組彙整。

　　二、本專案小組將前項問題彙整完竣後，再由趙召集人邀集學者專家

　　　　及銓敘部、人事行政局相關司、處長研商簡報內容，俾收集思廣

　　　　益之效。

　　　　丙、臨時動議（無）

散會：下午五時正

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主席　趙　其　文

	　考試院文官制度研究發展小組專案小組第四次曾議紀錄